Montenegro

. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Encaminhe-se ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 0% [2022

Gabinete do Vereador, Jalvi Machado, 06 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Quanto foi o repasse do FUNDEB para o município no ano de 2021 e
qual a projeção para 2022?

Quanto foi gasto do FUNDEB com os professores para o quadrimestre
de 2022? Enviar Relatório dos mesmos.

JUSTIFICATIVA:

Devido a Lei do FUNDEB que repassa no mínimo 70% dos valores para
o pagamento dos professores

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Discutido e votado em: f
Resultado da votação: Votos a favor

fi

Abstenções

Presidente Votos contra

  “Dor ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"